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Od lat Europejskie Forum Nowych Idei jest 

platformą wymiany myśli i – jak sama nazwa 

wskazuje – idei, które budują wspólny głos 

środowisk biznesowych. Zdaniem uczestników 

poziom merytoryczny dyskusji i rozmów 

wyróżnia EFNI na mapie europejskich 

wydarzeń gospodarczych. 

Tegoroczne EFNI będzie szczególne, bo też 

czas jest szczególny. Ostatnie wydarzenia nie 

pozwalają bowiem na jednoznaczną ocenę 

zjawisk zachodzących wokół nas. Rok temu 

ogłosiliśmy Deklarację Sopocką. Zaznaczyliśmy 

w niej, że fundamentem zjednoczonej Europy 

są wartości, na których ją zbudowaliśmy. 

W tym czasie dotykały nas kolejne kryzysy, 

a wspólna Europa stała się wyzwaniem. Kryzys 

migracyjny, opuszczenie Unii przez Wielką 

Brytanię, narastające zagrożenie terrorystyczne 

powodują, że państwa członkowskie odwracają 

się powoli od koncepcji wspólnego rynku pracy, 

wolnego przepływu osób i ściślejszej integracji 

całej Unii.

Obecność na EFNI jest głosem w debacie 

nad przyszłością Europy. Dokonane przez nas 

wybory wyznaczą kierunek, w którym podąży 

27 krajów. Naszym zadaniem jest wskazanie, 

gdzie my – polscy przedsiębiorcy – widzimy 

się w tym procesie i jakiej Europy chcemy. 

Zaangażujmy się w dialog, poszukajmy 

odpowiedzi i zaproponujmy konstruktywne 

rozwiązania, które staną się głosem biznesu 

europejskiego. To nasze zadanie i nasze 

wyzwanie.

Henryka Bochniarz

Prezydent Konfederacji Lewiatan
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WYZWANIA GLOBALNE

RAZEM CZY OSOBNO?  

Czy międzynarodowa współpraca biznesu 

okaże się silniejsza od trendów dezintegra-

cyjnych? Czy globalizacja osiągnęła już swoje 

granice? Czy patriotyzm gospodarczy na nowo 

zdefiniuje kontrolę nad wolnym rynkiem? Jak 

współpracować z partnerami zagranicznymi 

w czasach odnawiania barier?

MIĘDZYNARODOWY ŁAD HANDLOWY 
Czy możliwa jest integracja europejska 

bez Ameryki i innych kontynentów? Jaka 

przyszłość umów o wolnym handlu – wielo-

stronne, dwustronne, regionalne? Czy rosnąca 

rola egoizmów narodowych oznacza schyłek 

wielostronnych porozumień gospodarczych?

CZY PRAWDA WCIĄŻ MA ZNACZENIE? 
PRAWDA I POSTPRAWDA W ŻYCIU 
PUBLICZNYM 
Karać czy nie karać za fake news? Twitter jako 

nowe narzędzie dyplomacji. Czego pokolenie 

użytkowników portali społecznościowych 

oczekuje od polityki? Jakie są granice wolności 

słowa w erze mediów elektronicznych?

PRZEDSIĘBIORCZY SAMORZĄD: JAK WYKO-
RZYSTAĆ SZANSE GLOBALIZACJI? 
Współpraca pomiędzy samorządami a glo-

balnymi przedsiębiorstwami – jaki kierunek, 

jaka strategia? Zmiany w pozycji Polski na 

globalnej mapie inwestycyjnej

CZY SIŁĘ PAŃSTW BĘDZIEMY MIERZYĆ 
INDEKSEM SZCZĘŚCIA ICH MIESZKAŃCÓW 
ZAMIAST PKB?

WYZWANIA DLA UE

BREXIT – SZANSA DLA EUROPEJSKIEJ JED-
NOŚCI CZY POCZĄTEK EFEKTU DOMINO? 
Wpływ brexitu na gospodarki państw człon-

kowskich oraz koszty dla biznesu. Czy kraje 

pozostające poza strefą euro bez największe-

go sojusznika odpłyną na peryferia Unii? Czy 

brexit wzmocni zwolenników budowy Europy 

socjalnej? 

SCENARIUSZE DLA EUROPY: CZY PO 60 
LATACH BUDOWANIA UNII EUROPEJSKIEJ 
MOŻNA WZBUDZIĆ ENTUZJAZM DLA JEJ 
DALSZEGO ROZWOJU? 
Czy biała księga nas połączy? „Więcej Europy” 

lub „Lepsza Europa” – chwytliwe hasła czy 

prawdziwy dylemat? „Krajobraz” europejski po 

wyborach w Holandii, Francji i Niemczech

CZY PATRIOTYZM GOSPODARCZY 
ZAHAMUJE INTEGRACJĘ STAREGO 
KONTYNENTU?

POPULIZM – CYNICZNA DEMAGOGIA CZY 
ODKRYWANIE PRAWDZIWYCH POTRZEB?

WYZWANIA DLA FIRM

WPŁYW GLOBALNYCH TRENDÓW NA 
FUNKCJONOWANIE FIRM 
Zmiana łańcucha wartości: kto może zarobić 

na rewolucji cyfrowej? Short-termism. Przy-

czyna obecnych problemów gospodarczych 

czy skutek niepewności?

CYBERBEZPIECZEŃSTWO – CZY BUNT 
LODÓWEK POWSTRZYMA CYFROWĄ 
REWOLUCJĘ? 

Jakie zagrożenia są wpisane w ewolucję 

technologii cyfrowych? Czy czeka nas bunt 

lodówek, baz danych i botów? Jak zbudować 

skuteczną infrastrukturę cyberbezpieczeń-

stwa – ile powinno być państwa, a ile biznesu? 

PRZEMYSŁ 4.0. I TRENDY MOTORYZACYJ-
NE: RADYKALNA INNOWACJA JEST BLIŻEJ, 
NIŻ CI SIĘ WYDAJE

INNOWACYJNOŚĆ 4.0 – JAK INWESTOWAĆ 
W DOBRE IDEE?

POLSKA I EURO – CZAS NA DECYZJĘ

DYSKUSJE FORUM TOCZYĆ SIĘ 
BĘDĄ WOKÓŁ TRZECH GŁÓWNYCH 
KONTEKSTÓW: GLOBALNEGO, 
EUROPEJSKIEGO ORAZ BIZNESOWEGO. 
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GOŚCIE SPECJALNI

MICHEL BARNIER, główny negocjator 
ds. wyjścia Zjednoczonego Królestwa z Unii 

Europejskiej, Komisja Europejska

ELŻBIETA BIEŃKOWSKA, komisarz 
UE ds. rynku wewnętrznego, przemysłu, 

przedsiębiorczości i MŚP, Komisja 

Europejska

JYRKI KATAINEN, wiceprzewodniczący 
i komisarz UE ds. zatrudnienia, wzrostu, 

inwestycji i konkurencyjności, Komisja 

Europejska

NORMAN DAVIES, profesor, Uniwersytet 
Londyński, Wielka Brytania

GEORGE FRIEDMAN, założyciel i prezes 
Geopolitical Future, USA

PANELIŚCI

ALBERTO ALEMANNO, nauczyciel 
akademicki, przedsiębiorca, prezes wydziału 

prawa, HEC Paris, Włochy/Hiszpania 

SALVATORE BABONES, profesor, 
Uniwersytet w Sydney, Australia

DALIA BANKAUSKAITĖ, doradca, 
Departament Informacji i Komunikacji 

Parlamentu, Litwa

IGNACIO GARCIA BERCERO, główny 
negocjator UE ds. TTIP, Komisja Europejska

MARKUS BEYRER, dyrektor generalny, 
BusinessEurope

CARL BILDT, b. premier i minister spraw 
zagranicznych Szwecji

JERZY BUZEK, przewodniczący Rady 
Programowej EFNI, przewodniczący Komisji 

Przemysłu, Badań Naukowych i Energii, 

Parlament Europejski

EDOARDO CAMPANELLA, ekonomista, 
Aspen Institute, Włochy

JAN CIEŃSKI, redaktor, politico.eu 

SCILLA ELWORTHY, założycielka Oxford 
Research Group, Wielka Brytania

CARL FREY, Oxford Martin Citi Fellow, 
Uniwersytet Oksfordzki, Wielka Brytania 

THOMAS E. GARRETT, wiceprezes 
ds. programowych, International Republican 

Institute (IRI), USA

SÁNDOR GYULA NAGY, dyrektor, Instytut 
Spraw Zagranicznych i Handlu, Uniwersytet 

Korwina w Budapeszcie, Węgry 

MICHAEL D. KENNEDY, profesor, 
Uniwersytet Browna, USA

JACEK KRAWCZYK, przewodniczący 
Grupy Pracodawców, Europejski Komitet 

Ekonomiczno-Społeczny (EKES) 

JERZY KWIECIŃSKI, sekretarz stanu, 
Ministerstwo Rozwoju, Polska 

EMMA MARCEGAGLIA, prezydent 
BusinessEurope

BRIAN MIKKELSEN, minister przemysłu 
i handlu, Dania

JORGE NÚÑEZ-FERRER, senior research 
fellow, Centre for European Policy Studies, 

Belgia 

MAREK PRAWDA, dyrektor 
Przedstawicielstwa Komisji Europejskiej 

w Polsce 

MACIEJ POPOWSKI, zastępca dyrektora 
generalnego ds. polityki sąsiedztwa 

i rozszerzenia w Komisji Europejskiej, 

Komisja Europejska 

CHARLES POWELL, dyrektor, Elcano Royal 
Institute, Madrid, Hiszpania

JANUSZ REITER, przewodniczący 
Rady Fundacji, Centrum Stosunków 

Międzynarodowych, Polska 

ADRIAAN SCHOUT, koordynator na Europę, 
Clingendael, Holandia

DAN STEINBOCK, założyciel i CEO, 
Difference Group, USA

NATALIA TYMKIV, członkini rady 
powierniczej, Fundacja Wikimedia, Ukraina

BARÇIN YINANÇ , redaktorka działu opinii, 
„Hürriyet Daily News”, Turcja

JAN ZIELONKA, profesor Studiów 
Europejskich, Uniwersytet Oksfordzki, Wielka 

Brytania

i wielu innych…

GOŚCIE
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EUROPEJSKIE 
FORUM 
NOWYCH 
IDEI

EFNI to miejsce spotkań liderów biznesu, 

przedstawicieli świata nauki, polityki, 

kultury, organizacji pozarządowych 

i mediów. Każde wydarzenie to możliwość 

aktywnego udziału w ważnej debacie. 

To wyzwanie intelektualne oraz okazja do 

spotkania interesujących ludzi i uznanych 

autorytetów, nawiązania relacji biznesowych. 

Podczas Forum szukamy rozwiązań dla 

najważniejszych wyzwań stojących przed 

Europą. Gorące dyskusje służą wypracowaniu 

rekomendacji i pomysłów na silniejszą Europę 

i konkurencyjną gospodarkę, otwartą na 

trendy cywilizacyjne i technologiczne.

EFNI jest organizowane od 2011 roku przez 

Konfederację Lewiatan we współpracy 

z BUSINESSEUROPE i Sopotem oraz polskimi 

i międzynarodowymi firmami, organizacjami 

i instytucjami.



EUROPEJSKIE FORUM 

NOWYCH IDEI

Konfederacja Lewiatan  

ul. Zbyszka Cybulskiego 3 

00 –727 Warszawa 

efni@konfederacjalewiatan.pl 

www.efni.pl
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Ożywcze i twórcze dyskusje są 
niezwykłym atutem i wyróżnikiem 
EFNI. Dobór panelistów i gości, ludzi 
zaangażowanych i mających własne 
zdanie, nierzadko kontrowersyjne, 
potwierdza autentyczność Forum i daje 
gwarancję, że kierunek obrany przez 
organizatorów jest jak najbardziej 
właściwy. EFNI jest ważnym głosem 
w dyskursie politycznym i społecznym 
w Polsce, a Deklaracja Sopocka 
donośnym głosem zaniepokojonych

JACEK KARNOWSKI
prezydent Sopotu 

EFNI oferuje wyjątkową platformę 
promocji kreatywnego myślenia 
o przyszłości naszej cywilizacji poprzez 
stawianie naprzeciw siebie niezwykle 
inteligentnych ludzi przepełnionych 
doświadczeniami z trzech różnych 
dziedzin życia: biznesu, polityki 
i dyscyplin akademickich.

PROF. HERBERT KITSCHELT
Duke University 

Inspirujące miejsce. Inspirujący 
ludzie. Nowe spojrzenie na różne 
aspekty naszego życia. 

SEBASTIAN CHRISTOW  
dyrektor Departamentu Gospodarki 
Elektronicznej w Ministerstwie Rozwoju

Forum odgrywa bardzo ważną 
rolę w polskiej debacie o Europie, 
rozszerza horyzonty myślenia o miejscu 
Polski w Europie i w świecie.

PIOTR BURAS
dyrektor warszawskiego biura Europejskiej 
Rady Spraw Zagranicznych (ECFR)

EFNI jest niewątpliwie jednym 
z najciekawszych i najważniejszych 
tego typu wydarzeń w Europie, 
gdzie prowadzi się otwartą dyskusję 
o zasadniczych problemach.

PAWEŁ ŚWIEBODA
wicedyrektor, Europejski Ośrodek 
Strategii Politycznej (EPSC)

Forum dostarcza dokładnie tego, co ma 
w swoim tytule: nowych idei dla Europy.

ANNEMARIE MUNTZ
prezydent, World Employment Confederation

Na EFNI spotkałem się głównie z ludźmi 
o odmiennych poglądach i czasami 
przyjemnie, czasami mniej przyjemnie się 
spieraliśmy. Inspirujące doświadczenie.

BARTŁOMIEJ RADZIEJEWSKI
prezes zarządu, Centrum Analiz 
Klubu Jagiellońskiego

EFNI 2016 było jednym z najlepszych! 
Spikerzy i paneliści wnieśli ogromną 
profesjonalność i sporo nowych idei.

PROF. WIKTOR ASKANAS 
Member of Canadian Competition Tribunal,  
Professor Emeritus University of New Brunswick
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